
UCHWAŁA NR XVI/114/26 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 2 marca 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Biblioteki i Centrum Kultury w Kolonowskiem 

Na podstawie art. 18b Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze 
zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1691), Rada Miejska Kolonowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Biblioteki i Centrum Kultury w Kolonowskiem w 
zakresie realizacji planu finansowego jednostki, Rada Miejska Kolonowskiego uznaje skargę za zasadną, z 
przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74605CC6-8CA1-4306-8337-937FB081A7E8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 lutego br. do Burmistrza Kolonowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Kolonowskiego i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła skarga p. ...., zwanego dalej Skarżącym, na 
działania Dyrektora Biblioteki i Centrum Kultury w Kolonowskiem w zakresie realizacji planu finansowego 
jednostki. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1691) organem właściwym do rozpatrywania skarg na 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Dnia 26 lutego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w ramach wspólnego posiedzenia komisji Rady 
Miejskiej Kolonowskiego, zapoznała się z przedmiotową skargą oraz wyjaśnieniami Dyrektora Biblioteki i 
Centrum Kultury w Kolonowskiem. 

W treści skargi podniesiono, iż bezzasadnie pozbawiono Sekcję SKAT, funkcjonującą przy Bibliotece i 
Centrum Kultury w Kolonowskiem, możliwości kontynuowania działalności w roku 2026 z powodu braku 
środków budżetowych. Brak tychże środków, zdaniem Dyrektora Biblioteki i Centrum Kultury w 
Kolonowskiem, jest wynikiem podjęcia przez Radę Miejską Kolonowskiego uchwały Nr XIV/102/2025 z 
dnia 15 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kolonowskie na 2026 r. 

Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji zauważyli, iż w uchwale Nr XIV/102/2025 Rady 
Miejskiej Kolonowskiego z dnia 15 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kolonowskie na 
2026 r. faktycznie zmniejszono kwotę dotacji dla Biblioteki i Centrum Kultury w Kolonowskiem o 178 tys. 
w stosunku do wnioskowanej kwoty 998 663,00 zł, jednak zwiększono o 40 tys. w stosunku do roku 2025. 
Zwrócili uwagę na to, iż w poprzednich latach również dokonywano zmniejszenia kwot dotacji, 
odpowiednio w roku 2024 o 185 tys. a w 2025 o 140 tys., co jednak nigdy nie przełożyło się na ograniczenie 
funkcjonowania którejkolwiek z sekcji. 

Członkowie komisji zwrócili ponadto uwagę na fakt, iż w autopoprawce nr 5 do budżetu gminy 
Kolonowskie, tj. zwiększenia wydatków na działalność kulturalną Biblioteki i Centrum Kultury 
w Kolonowskiem o kwotę 45 000,00 zł, która ostatecznie została odrzucona w głosowaniu, nie było mowy o 
zwiększeniu środków na działalność sekcji SKAT, a jedynie o nagrodzie jubileuszowej oraz 
funkcjonowaniu sekcji nowych, istniejących od 2025 roku. Radni uznali zatem, iż finansowanie sekcji 
SKAT nie jest zagrożone. 

W tym miejscu wspomnieć należy, iż sekcja SKAT istnieje od niemal 40 lat (w tym od kilku pod 
auspicjami Biblioteki i Centrum Kultury w Kolonowskiem), a jej finasowanie - zgodnie z rozwiązaniem 
zaproponowanym osobiście przez Dyrektora - odbywa się na podstawie umowy o pełnienie funkcji 
opiekuna sekcji ze Skarżącym (50 złotych na kwartał, tj. 200 złotych na rok), opłacenie licencji oraz 
delegacji na turnieje. Całkowity roczny koszt utrzymania sekcji ze strony BiCeK to ok. 4 tys. zł, przy czym 
podobne wysokością koszty ponoszą sami zawodnicy, opłacając organizację turniejów w Kolonowskiem, 
posiłki podczas zawodów i in. Należy podkreślić, iż zobowiązanie do pokrycia kosztów delegacji zostało 
zawarte w umowie pomiędzy Skarżącym a Biblioteką i Centrum Kultury w Kolonowskiem. 
Nieprzedłużenie umowy skutkuje zatem brakiem możliwości finansowania całej sekcji. Dyrektor BiCeK 
podkreślał w trakcie posiedzenia, że nie rozwiązuje sekcji, a jedynie nie przedłuża umowy opiekunowi, 
jednak w świetle powyższego nieprzedłużenie umowy jest równoznaczne z rozwiązaniem sekcji. 

Należy także podkreślić, iż odmowa kontunuowania finansowania sekcji przez Bibliotekę i Centrum 
Kultury w Kolonowskiem, a co za tym idzie brak zapłaty za licencję, skutkuje wykluczeniem z rozgrywek i 
nałożeniem kary przez Związek Skata na zawodników. Sekcja SKAT-a z Kolonowskiego, jak zwykle na 
początku roku, zadeklarowała udział w rozgrywkach i wzięła udział w zawodach, ponieważ nie otrzymała 
oficjalnej informacji o nieprzedłużaniu umowy - pismo od Dyrektora Biblioteki i Centrum Kultury w 
Kolonowskiem Skarżący otrzymał dopiero 27 stycznia.  

Podczas posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 26 lutego br., w ramach wspólnego 
posiedzenia komisji Rady Miejskiej Kolonowskiego, wielokrotnie proponowano rozwiązanie problemu 
finansowania sekcji SKAT poprzez wprowadzenie oszczędności. Oszczędności te można byłoby 
wygenerować, zdaniem radnych, poprzez uszczuplenie kwoty ponad 30 tysięcy złotych, zaplanowanej na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74605CC6-8CA1-4306-8337-937FB081A7E8. Podpisany Strona 1



organizację Jarmarku Adwentowego, która to kwota, jak stwierdził sam Dyrektor BiCeK podczas 
posiedzenia komisji, „została zawyżona, ponieważ budżet zawsze planuje się z górką”. Można byłoby także 
zmienić zasady prowadzenia sekcji plastycznej przez Główną Księgową BiCeK poprzez rezygnację z 
pobierania przez nią dodatkowego wynagrodzenia, a prowadzenie zajęć (2 godziny w tygodniu) w ramach 
swoich godzin pracy. Radni sugerowali takie rozwiązanie, ponieważ funkcjonuje ono z powodzeniem w 
przypadku studia piosenki prowadzonego przez Dyrektora czy pracownika merytorycznego. Każda z tych 
propozycji spotykała się z odmową ze strony Dyrektora Biblioteki i Centrum Kultury, który twierdził, że 
jest skłonny przekazać pieniądze na sekcję SKAT wyłącznie pod warunkiem zwiększenia przez radnych 
dotacji dla instytucji. 

Podczas posiedzenia radni podkreślali, iż SKAT to najpopularniejsza gra karciana na Śląsku, o 
wielowiekowej tradycji, która ma charakter nie tylko sportowy, ale przede wszystkim związana jest ze 
śląską kulturą, którą BiCeK tak mocno promuje (np. wzór opolski w formie muralu, Wieczory Kultury 
Śląskiej). Ten argument również nie spotkał się ze zrozumieniem ze strony Dyrektora Biblioteki i Centrum 
Kultury w Kolonowskiem. 

Na uwagę zasługuje również fakt, iż żadna inna sekcja Biblioteki i Centrum Kultury w Kolonowskiem 
nie została zmuszona do zaprzestania działalności z powodu braku środków finansowych, co daje podstawy 
do tego, aby sądzić, że są one rozdysponowywane uznaniowo. Dotyczy to przede wszystkim sekcji, które 
powstały stosunkowo niedawno (sekcja wokalno-instrumentalna oraz sekcja instrumentów klawiszowych), 
które zostały powołane mimo braku gwarancji posiadania odpowiednich środków w budżecie na rok 2026. 
Również wysokość kosztów, generowanych przez Sekcję SKAT, nie odróżnia się w sposób znaczący od 
innych sekcji - zarówno ze względu na ilość prowadzonych działań, jak i ilość ich uczestników. 

Po przeanalizowaniu wszystkich wspomnianych argumentów komisja jednogłośnie uznała skargę za 
zasadną, a następnie skierowała rozstrzygnięcie w formie uchwały na kolejną sesję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74605CC6-8CA1-4306-8337-937FB081A7E8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/114/26 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 2 marca 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


